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KẾ HOẠCH  

Phối hợp Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam 

tổ chức các hoạt động cao điểm “Tháng Nhân đạo” năm 2025 

tại tỉnh Đồng Tháp  

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 60/KH-TƯHCTĐ ngày 06 tháng 02 năm 2025 của 

Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam về triển khai Tháng nhân đạo năm 2025; 

Công văn số 109/TƯHCTĐ-CTXH ngày 05 tháng 3 năm 2025 của Trung ương 

Hội Chữ thập đỏ Việt Nam về việc phối hợp chỉ đạo triển khai “Tháng Nhân đạo” 

năm 2025; Quyết định số 180/QĐ-TƯHCTĐ, ngày 13 tháng 3 năm 2025 của 

Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam thành lập Ban Tổ chức và các Tổ Công 

tác Chương trình “Hành trình nhân đạo - Lan tỏa yêu thương”, “Tháng Nhân 

đạo” năm 2025; Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Kế hoạch phối hợp 

với Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam tổ chức các hoạt động cao điểm 

“Tháng Nhân đạo” năm 2025 tại tỉnh Đồng Tháp, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Thể hiện sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo của Tỉnh uỷ, Uỷ ban nhân dân Tỉnh 

trong công tác nhân đạo nhân Kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống 

nhất đất nước và 135 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh - Người đặt nền móng 

sáng lập Hội, Chủ tịch danh dự đầu tiên của Hội Chữ thập đỏ Việt Nam. 

- Tuyên truyền sâu rộng đến các tầng lớp nhân dân về ý nghĩa, giá trị nhân 

đạo trong Phong trào “Người tốt, việc thiện - Chung sức xây dựng cộng đồng nhân 

ái” và “Tháng Nhân đạo” năm 2025. Qua đó, từng bước thay đổi nhận thức về công 

tác nhân đạo, lan tỏa lối ứng xử nhân ái trong các tầng lớp nhân dân; tăng cường sự 

lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp chính quyền đối với hoạt động Chữ thập đỏ nói chung 

và công tác xã hội nhân đạo nói riêng. 

- Triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung của Phong trào “Người tốt, 

việc thiện - Chung sức xây dựng cộng đồng nhân ái” giai đoạn 2022 - 2027 và 

những hoạt động chủ yếu của “Tháng Nhân đạo” năm 2025; huy động sự chung 

tay, chia sẻ, hỗ trợ từ các tổ chức, cá nhân trong và ngoài Tỉnh về nguồn lực để triển 

khai thực hiện các công trình, phần việc xã hội nhân đạo, nhất là Cuộc vận động 

thực hiện Chương trình “Xóa nhà tạm” trên địa bàn Tỉnh năm 2025. 

- Việc tổ chức các chuỗi hoạt động phải được chuẩn bị chu đáo về nội dung, 

hình thức; phối hợp đồng bộ, nhịp nhàng, đạt hiệu quả; tránh phô trương, hình 
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thức, lãng phí. 

II. THỜI GIAN, CHỦ ĐỂ 

1. Thời gian: Các hoạt động cao điểm “Tháng Nhân đạo” toàn quốc năm 

2025 tại tỉnh Đồng Tháp tổ chức tập trung trong 02 ngày, từ ngày 5/5 đến hết ngày 

06/5/2025.  

2. Chủ đề: “Hành trình nhân đạo - Lan tỏa yêu thương”. 

III. NỘI DUNG CÁC CHUỖI HOẠT ĐỘNG CHỦ YẾU 

1. Công tác truyền thông 

- Các sở, ngành, địa phương triển khai đồng loạt các hoạt động tuyên truyền 

trong “Tháng Nhân đạo” gắn với đẩy mạnh tuyên truyền và vận động cộng đồng 

tham gia Phong trào “Người tốt, việc thiện - Chung sức xây dựng cộng đồng nhân 

ái” bằng các hình thức phù hợp đến với cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng 

vũ trang, công nhân, người lao động, đoàn viên, hội viên, tình nguyện viên, thanh 

thiếu niên chữ thập đỏ và nhân dân hiểu được ý nghĩa của “Tháng Nhân đạo” và 

hoạt động nhân đạo trong tình hình mới. 

- Các cơ quan truyền thông của địa phương chủ động triển khai truyền 

thông các sự kiện, chuỗi hoạt động cao điểm “Tháng Nhân đạo” năm 2025 tại 

tỉnh Đồng Tháp; giới thiệu những địa chỉ nhân đạo cần trợ giúp trên Đài Phát 

thanh và Truyền hình Đồng Tháp, Báo Đồng Tháp và các kênh truyền thông khác; 

giới thiệu, tôn vinh, khen thưởng các tổ chức, cá nhân luôn đồng hành, hỗ trợ 

trong các hoạt động nhân đạo ở địa phương. 

2. Tổ chức các hoạt động cao điểm “Tháng Nhân đạo” toàn quốc năm 

2025 tại tỉnh Đồng Tháp 

(1) Tổ chức Lễ viếng, dâng hương tại Khu di tích Nguyễn Sinh Sắc và 

Nghĩa trang Liệt sĩ Tỉnh. 

(2) Tổ chức tọa đàm “Trách nhiệm xã hội của doanh nghiệp đối với công 

tác nhân đạo ở địa phương hiện nay”. 

(3) Lễ phát động “Tháng Nhân đạo” cấp Tỉnh gắn với triển khai thực hiện 

các chuỗi hoạt động "Hành trình nhân đạo - Lan tỏa yêu thương" do Trung ương 

Hội Chữ thập đỏ Việt Nam tổ chức tại Đồng Tháp. 

(4) Đồng loạt tổ chức Lễ khởi công, bàn giao nhà Chữ thập đỏ năm 2025 

cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn Tỉnh từ nguồn vận động xã hội hóa. 

(5) Tổ chức khởi công xây dựng 02 bếp ăn bán trú, cầu bê tông nông thôn; 

trao vốn sinh kế cho người có hoàn cảnh khó khăn; trao xe và học bổng cho học 

sinh nghèo hiếu học. 
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(6) Thăm hỏi, tặng 40 suất quà cho mẹ Việt Nam anh hùng, gia đình liệt 

sĩ, thương binh, cựu chiến binh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, mỗi suất 

2.000.000 đồng. 

(7) Tổ chức 02 Chương trình khám bệnh nhân đạo, cấp thuốc miễn phí gắn 

với trao quà cho người yếu thế, người có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn Tỉnh. 

(8) Tổ chức đêm Gala kết thúc hoạt động tại Đồng Tháp. 

(Lịch trình tại Phụ lục kèm theo) 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC  

- Kinh phí thực hiện các công trình, phần việc nhân đạo tại Đồng Tháp đề 

nghị Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam, Hội Chữ thập đỏ các tỉnh trong Cụm 

thi đua số 7, 8 và Hội Chữ thập đỏ thành phố Hà Nội, thành phố Hồ Chí Minh, 

thành phố Đà Nẵng, thành phố Cần Thơ vận động hỗ trợ; Hội Chữ thập đỏ tỉnh 

Đồng Tháp vận động xã hội hóa từ các tổ chức, cá nhân trong và ngoài Tỉnh; 

- Kinh phí tổ chức truyền thông, giới thiệu sản phẩm địa phương, tiếp cơm 

đại biểu từ nguồn chi không thường xuyên đã được Uỷ ban nhân dân Tỉnh phân 

bổ cho Hội Chữ thập đỏ Tỉnh năm 2025 (Hội Chữ thập đỏ Tỉnh lập dự trù kinh 

phí gửi Sở Tài chính thẩm định, cho ý kiến theo thẩm quyền). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam 

- Vận động nguồn lực hỗ trợ tỉnh Đồng Tháp triển khai thực hiện các công 

trình, phần việc trong chuỗi hoạt động cao điểm “Tháng Nhân đạo” năm 2025 tại 

tỉnh Đồng Tháp theo Thư ngỏ của Hội Chữ thập đỏ Tỉnh. 

- Dự kiến thành phần và mời khách dự của Trung ương, các tỉnh, thành Hội 

trong Cụm thi đua số 7, 8 và Hội Chữ thập đỏ thành phố Hà Nội, thành phố Hồ 

Chí Minh, thành phố Đà Nẵng, thành phố Cần Thơ và một số tỉnh, thành phố khác, 

các nhà tài trợ do Trung ương Hội vận động tham dự các chuỗi hoạt động tại tỉnh 

Đồng Tháp. 

2. Hội Chữ thập đỏ tỉnh Đồng Tháp 

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tổ chức, Tổ Công tác số 3 Chương trình "Hành 

trình nhân đạo - Lan tỏa yêu thương", “Tháng Nhân đạo” năm 2025 của Trung 

ương Hội và các sở, ngành liên quan cấp Tỉnh, Uỷ ban nhân dân các huyện, thành 

phố triển khai thực hiện các chuỗi hoạt động được nêu trong kế hoạch này; mời 

khách dự trong Tỉnh và các thành phần khác, trừ thành phần do Trung ương Hội 

Chữ thập đỏ Việt Nam mời. 

- Khảo sát, lập danh mục các công trình, phần việc nhân đạo cần trợ giúp 

gửi Trung ương Hội, Ban Tổ chức Chương trình, Hội Chữ thập đỏ các tỉnh, thành 
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phố trong Cụm thi đua số 7, 8 và Hội Chữ thập đỏ thành phố Hà Nội, thành phố 

Hồ Chí Minh, thành phố Đà Nẵng, thành phố Cần Thơ đề nghị hỗ trợ nguồn lực; 

trực tiếp vận động nguồn lực để chủ động triển khai thực hiện các công trình, phần 

việc thuộc trách nhiệm của địa phương. 

- Lập dự trù kinh phí tổ chức các hoạt động truyền thông, giới thiệu sản 

phẩm địa phương, chi phí vận chuyển hàng hóa, khánh tiết, hậu cần gửi Sở Tài 

chính thẩm định, cho ý kiến; tiếp nhận, phân khai nguồn lực hỗ trợ từ các tổ chức, 

cá nhân kịp thời, đúng đối tượng. 

- Xây dựng lịch trình chi tiết từng hoạt động và kịch bản các hoạt động 

tập trung (Lễ phát động, tọa đàm, Lễ khởi công, bàn giao nhà, cầu…); thiết kế 

sân khấu, sân lễ, các khẩu hiệu truyền thông; tổ chức trưng bày các hoạt động 

nổi bật của Hội Chữ thập đỏ các cấp trong Tỉnh; phối hợp Sở Văn hóa - Thể thao 

và Du lịch treo các khẩu hiệu truyền thông tại các địa điểm trung tâm nơi có hoạt 

động diễn ra trước, trong chuỗi các hoạt động cao điểm “Tháng Nhân đạo” tại 

Đồng Tháp. 

- Hướng dẫn, hỗ trợ bố trí, giới thiệu địa điểm ăn, nghỉ, tham quan du lịch 

trên địa bàn Tỉnh đối với đại biểu Trung ương và tỉnh, thành phố. 

- Dự thảo bài phát biểu chào mừng của đại diện lãnh đạo Uỷ ban nhân dân 

Tỉnh tại Lễ phát động gửi Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh thẩm định. 

- Huy động cán bộ, hội viên, tình nguyện viên tham gia thực hiện và phục 

vụ các chuỗi hoạt động “Tháng Nhân đạo” năm 2025 tổ chức tại Đồng Tháp. 

3. Đề nghị Văn phòng Tỉnh uỷ 

Tham mưu, xếp lịch cho đồng chí Bí thư Tỉnh uỷ, Chủ tịch Danh dự Hội 

Chữ thập đỏ Tỉnh dự Lễ phát động và một số hoạt động tập trung trong chuỗi hoạt 

động cao điểm “Tháng Nhân đạo” tại Đồng Tháp. 

4. Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh 

Thẩm định bài phát biểu của đại diện Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân Tỉnh tại Lễ 

phát động; tham mưu, xếp lịch cho đại diện lãnh đạo Uỷ ban nhân dân Tỉnh tham 

dự Lễ viếng, Lễ phát động trong chuỗi hoạt động cao điểm “Tháng Nhân đạo” tại 

Đồng Tháp. 

5. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

Hướng dẫn Hội Chữ thập đỏ Tỉnh thực hiện băng - rôn tuyên truyền trong 

hoạt động cao điểm “Tháng Nhân đạo” tại Đồng Tháp; sắp xếp, bố trí cán bộ 

hướng dẫn, thuyết minh tại Lễ viếng Khu di tích Nguyễn Sinh Sắc. 
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6. Sở Y tế 

Hướng dẫn Hội Chữ thập đỏ Tỉnh các thủ tục cấp phép hoạt động khám 

bệnh, chữa bệnh nhân đạo cho người dân tại các địa phương trong chuỗi hoạt động 

của “Tháng Nhân đạo” năm 2025 tổ chức tại Đồng Tháp; cử nhân viên y tế tham 

gia hỗ trợ các hoạt động khám, chữa bệnh, hiến máu nhân đạo theo kế hoạch. 

7. Sở Tài chính 

Thẩm định kinh phí tổ chức truyền thông, vận chuyển hàng hóa, giới thiệu 

sản phẩm địa phương, mời cơm đại biểu từ nguồn chi không thường xuyên đã 

được Uỷ ban nhân dân Tỉnh phân bổ cho Hội Chữ thập đỏ Tỉnh năm 2025. 

8. Sở Nội vụ 

Thẩm định và trình cấp thẩm quyền khen thưởng đối với các tổ chức, cá nhân 

có thành tích đóng góp xuất sắc trong chuỗi hoạt động “Tháng Nhân đạo” năm 

2025 tổ chức tại Đồng Tháp theo đề nghị của Hội Chữ thập đỏ Tỉnh; cử cán bộ 

hướng dẫn Lễ viếng, dâng hương các anh hùng liệt sĩ tại Nghĩa trang Liệt sĩ Tỉnh. 

9. Công an Tỉnh: bố trí lực lượng bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao 

thông trong các hoạt động cao điểm “Tháng Nhân đạo” trên địa bàn Tỉnh. 

10. Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh: phối hợp với Hội Chữ thập đỏ Tỉnh tiếp, 

hỗ trợ Cục Quân y thuộc Bộ Quốc phòng tổ chức khám bệnh nhân đạo tại huyện 

Tân Hồng trong chuỗi các hoạt động “Tháng Nhân đạo” năm 2025 do Trung 

ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam tổ chức tại Đồng Tháp. 

11. Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp, Báo Đồng Tháp 

- Triển khai đồng loạt các hoạt động tuyên truyền trong “Tháng Nhân đạo” 

gắn với đẩy mạnh tuyên truyền và vận động cộng đồng tham gia Phong trào 

“Người tốt, việc thiện - Chung sức xây dựng cộng đồng nhân ái”. 

- Xây dựng các phóng sự liên quan đến “Tháng Nhân đạo” phát trên sóng 

Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp, đăng trên Báo Đồng Tháp; cử phóng 

viên Báo, Đài dự ghi hình và đưa tin các chuỗi hoạt động theo lịch trình. 

12. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức thành viên 

Theo chức năng, nhiệm vụ của từng tổ chức đẩy mạnh tuyên truyền và vận 

động cộng đồng tham gia Phong trào “Người tốt, việc thiện - Chung sức xây dựng 

cộng đồng nhân ái” trong chuỗi hoạt động “Tháng Nhân đạo” năm 2025; trực 

tiếp vận động nguồn lực cùng tham gia trợ giúp nhân đạo cho đoàn viên, hội viên 

và nhân dân có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trong các chuỗi hoạt động “Tháng 

Nhân đạo” tổ chức tại Đồng Tháp. 

 



6 

 

13. Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố 

- Uỷ ban nhân dân huyện Tân Hồng chủ động phối hợp với Hội Chữ thập 

đỏ Tỉnh tổ chức Lễ phát động “Tháng Nhân đạo” cấp Tỉnh gắn với tổ chức các 

chuỗi hoạt động “Tháng Nhân đạo” năm 2025 tổ chức tại huyện Tân Hồng (có 

kế hoạch riêng của Hội Chữ thập đỏ Tỉnh); 

- Uỷ ban nhân dân huyện Thanh Bình chủ động phối hợp với Hội Chữ thập 

đỏ Tỉnh, Công ty TNHH Sản xuất Thực phẩm Nông sản Ngọc Yến tổ chức buổi 

tọa đàm “Trách nhiệm xã hội của doanh nghiệp đối với công tác nhân đạo ở địa 

phương hiện nay” gắn với tổ chức các chuỗi hoạt động “Tháng Nhân đạo” năm 

2025 tổ chức tại huyện Thanh Bình (có kế hoạch riêng của Hội Chữ thập đỏ Tỉnh). 

- Các địa phương còn lại chỉ đạo phối hợp, hỗ trợ, tạo điều kiện để Hội Chữ 

thập đỏ Tỉnh tổ chức tốt các hoạt động diễn ra trên địa bàn./. 

 

Nơi nhận: 
- Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam; 

- Bí thư Tỉnh uỷ; 

- Thường trực HĐND Tỉnh; 

- Lãnh đạo UBND Tỉnh; 

- UBMTTQVN Tỉnh và các tổ chức thành viên;   

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ;                                                                               

- Các cơ quan, đơn vị tại Mục V; 

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVX (Trung). 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Huỳnh Minh Tuấn 

 



PHỤ LỤC 

Lịch trình diễn ra các hoạt động cao điểm “Tháng Nhân đạo” năm 2025  

do Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam phối hợp với Uỷ ban nhân dân Tỉnh tổ chức tại Đồng Tháp 

(Kèm theo Kế hoạch số:   138/KH-UBND, ngày   05  tháng 4 năm 2025  

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp) 

 

 

 

Stt Thời gian Nội dung hoạt động  Địa điểm 
Thành phần  

tham dự 

Cơ quan, đơn vị 

thực hiện 

NGÀY 04/5/2025 (Chủ nhật)   

 

01 Buổi chiều 

- Đón tiếp, bố trí nơi ăn, nghỉ 

đại biểu Trung ương, các tỉnh, 

thành phố. 

- Nhà khách Phố Sen; 

- Các điểm nhà hàng, 

khách sạn ở thành phố 

Cao Lãnh. 

 
Hội Chữ thập đỏ 

Tỉnh. 

NGÀY 05/5/2025 (Thứ hai) 

01 Từ 6h - 6h40 - Đại biểu ăn sáng tự túc. 
- Tại khách sạn của đại 

biểu. 
  

02 Từ 7h - 8h 

- Viếng, dâng hương các anh 

hùng liệt sĩ tại Nghĩa trang 

Liệt sĩ Tỉnh; Khu di tích 

Nguyễn Sinh Sắc. 

- Tất cả đại biểu tập 

trung tại Nhà khách Phố 

Sen để đi thành Đoàn. 

- Đại biểu Trung ương; 

- Đại biểu các tỉnh, thành phố; 

- Đại diện Lãnh đạo UBND 

Tỉnh; 

- Đại diện Lãnh đạo một số 

sở, ngành Tỉnh; 

- Đại biểu Hội Chữ thập đỏ 

tỉnh Đồng Tháp. 

- Chủ trì: Hội 

Chữ thập đỏ 

Tỉnh; 

- Phối hợp: Sở 

Văn hóa – Thể 

thao và Du lịch; 

Sở Nội vụ; Công 

an Tỉnh. 



2 

 

Stt Thời gian Nội dung hoạt động  Địa điểm 
Thành phần  

tham dự 

Cơ quan, đơn vị 

thực hiện 

03 8h - 8h30 

- Khởi hành đi huyện Thanh 

Bình (cách thành phố Cao 

Lãnh 17km). 

- Đi thành Đoàn theo 

Quốc lộ 30. 

- Đại biểu Trung ương; 

- Đại biểu các tỉnh, thành phố; 

- Đại biểu tỉnh Đồng Tháp: 

+ Đại diện Lãnh đạo UBND 

Tỉnh; 

+ Đại diện Lãnh đạo một số 

sở, ngành Tỉnh; 

+ Đại biểu Hội Chữ thập đỏ 

Tỉnh. 

- Công an Tỉnh 

hỗ trợ. 

04 8h30 - 10h  

- Tọa đàm “Trách nhiệm xã 

hội của doanh nghiệp trong 

công tác nhân đạo ở địa 

phương hiện nay”; tham quan 

Công ty TNHH Sản xuất Thực 

phẩm Nông sản Ngọc Yến. 

- Hội trường Công ty 

TNHH Sản xuất Thực 

phẩm Nông sản Ngọc 

Yến (Quốc lộ 30, thị 

trấn Thanh Bình, huyện 

Thanh Bình). 

- Đại biểu Trung ương; 

- Đại biểu các tỉnh, thành phố; 

- Đại biểu tỉnh Đồng Tháp: 

+ Đại diện Lãnh đạo UBND 

Tỉnh; 

+ Đại diện Lãnh đạo một số 

sở, ngành Tỉnh; 

+ Đại biểu Hội Chữ thập đỏ 

Tỉnh; 

+ Đại biểu là một số doanh 

nghiệp trong và ngoài Tỉnh; 

- Đại biểu huyện Thanh Bình. 

- Chủ trì: Hội 

Chữ thập đỏ 

Tỉnh; 

- Phối hợp: Uỷ 

ban nhân dân 

huyện Thanh 

Bình; Công ty 

TNHH Sản xuất 

Thực phẩm Nông 

sản Ngọc Yến. 

 

05 10h -10h30 

- Lễ trao 100 suất quà cho 

người mù, người có hoàn cảnh 

đặc biệt khó khăn; trao quà 

cho 20 hộ gia đình chính sách 

có hoàn cảnh khó khăn;…. 

- Hội trường Công ty 

TNHH Sản xuất Thực 

phẩm Nông sản Ngọc 

Yến (Quốc lộ 30, thị 

trấn Thanh Bình, huyện 

Thanh Bình). 

- Như thành phần dự tọa đàm. 

- Chủ trì: Hội 

Chữ thập đỏ 

Tỉnh; 

- Phối hợp: Uỷ 

ban nhân dân 

huyện Thanh 
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Stt Thời gian Nội dung hoạt động  Địa điểm 
Thành phần  

tham dự 

Cơ quan, đơn vị 

thực hiện 

Bình. 

06 10h30 - 11h30 

- Tham quan và thực hiện nghi 

thức kéo bảng tên bàn giao 10 

căn nhà Chữ thập đỏ. 

- Tại 02 hộ gia đình do 

Uỷ ban nhân dân huyện 

Thanh Bình chọn. 

- Đại diện Lãnh đạo Trung 

ương Hội; 

- Đại diện Lãnh đạo Hội Chữ 

thập đỏ các tỉnh, thành phố; 

- Đại diện Lãnh đạo 

UBMTTQVN Tỉnh, Sở Nội 

vụ, Hội Chữ thập đỏ Tỉnh, 

Công ty TNHH MTV Xổ số 

Kiến thiết Đồng Tháp; 

- Đại diện Thường trực 

Huyện ủy, UBND huyện 

Thanh Bình; 

- Đại diện Lãnh đạo 

UBMTTQVN Huyện, Phòng 

Nội vụ, Hội Chữ thập đỏ 

huyện Thanh Bình; 

- Đại diện Đảng ủy, UBND, 

UBMTTQ, Hội Chữ thập đỏ 

địa phương có hộ dân được 

hỗ trợ nhà. 

- Chủ trì: Uỷ ban 

nhân dân huyện 

Thanh Bình; 

- Phối hợp: Hội 

Chữ thập đỏ 

Tỉnh. 

07 
11h30 

 
- Dùng cơm trưa. 

- Công ty TNHH Sản 

xuất Thực phẩm Nông 

sản Ngọc Yến.  

- Như thành phần dự Tọa 

đàm. 

- Chủ trì: Công 

ty TNHH Sản 

xuất Thực phẩm 

Nông sản Ngọc 

Yến. 

- Phối hợp: Hội 
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Stt Thời gian Nội dung hoạt động  Địa điểm 
Thành phần  

tham dự 

Cơ quan, đơn vị 

thực hiện 

Chữ thập đỏ Tỉnh, 

UBND huyện 

Thanh Bình. 

08 Buổi chiều 

- Đại biểu tham quan các địa 

điểm danh lam, thắng cảnh của 

tỉnh Đồng Tháp. 

 
- Đại biểu Trung ương, các 

tỉnh, thành phố. 

Hội Chữ thập đỏ 

Tỉnh hướng dẫn 

theo đăng ký của 

các đoàn. 

09 18h 
- Uỷ ban nhân dân Tỉnh mời 

cơm. 

- Nhà ăn Uỷ ban nhân 

dân Tỉnh. 

- Đại biểu Trung ương; 

- Đại biểu các tỉnh, thành phố; 

- Chủ tịch Danh dự Hội Chữ 

thập đỏ Tỉnh; 

- Đại diện Lãnh đạo HĐND, 

UBND, UBMTTQVN Tỉnh 

và một số sở, ngành liên quan 

của Tỉnh; 

- Lãnh đạo Tỉnh Hội, Lãnh 

đạo Văn phòng và các Ban 

của Tỉnh Hội. 

- Chủ trì: Văn 

phòng Uỷ ban 

nhân dân Tỉnh; 

- Phối hợp: Hội 

Chữ thập đỏ 

Tỉnh. 

10 Buổi tối - Đại biểu sinh hoạt tự do.  - Tất cả đại biểu.  

NGÀY 06/5/2025 (thứ ba)  

01 5h - 6h - Đại biểu ăn sáng tự lực.  - Tất cả đại biểu.  

02 6h - 7h30 

- Khởi hành đi huyện biên giới 

Tân Hồng (cách thành phố 

Cao Lãnh 80 km). 

- Đại biểu tập trung tại 

Nhà khách Phố Sen để 

đi thành Đoàn. 

- Đại biểu Trung ương; đại 

biểu các tỉnh, thành phố; đại 

biểu tỉnh Đồng Tháp. 

- Công an Tỉnh 

hỗ trợ. 
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Stt Thời gian Nội dung hoạt động  Địa điểm 
Thành phần  

tham dự 

Cơ quan, đơn vị 

thực hiện 

03 7h30 - 8h30 

- Động viên lực lượng tham 

gia hoạt động khám bệnh, cắt 

tóc miễn phí; hiến máu tình 

nguyện; tham quan các gian 

hàng “0 đồng”, trưng bày hoạt 

động của Hội Chữ thập đỏ; 

trao quà cho người thụ 

hưởng;… 

- Khuôn viên Trung tâm 

Văn hóa – Thể thao và 

Truyền thanh huyện 

Tân Hồng. 

- Đại biểu Trung ương; 

- Đại biểu các tỉnh, thành phố; 

- Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, 

UBND, UBMTTQVN Tỉnh 

và một số sở, ngành liên quan 

của Tỉnh; 

- Lãnh đạo Tỉnh Hội; 

- Lãnh đạo Huyện ủy, 

HĐND, UBND, 

UBMTTQVN huyện Tân 

Hồng. 

- Chủ trì: Hội 

Chữ thập đỏ 

Tỉnh; 

- Phối hợp: Uỷ 

ban nhân dân 

huyện Tân Hồng 

và các đơn vị liên 

quan. 

  

04 8h30 - 10h 

- Dự Lễ phát động “Tháng 

Nhân đạo” cấp Tỉnh gắn với 

triển khai thực hiện các chuỗi 

hoạt động “Tháng Nhân đạo” 

năm 2025 do Trung ương Hội 

Chữ thập đỏ Việt Nam phối 

hợp với Uỷ ban nhân dân Tỉnh 

tổ chức tại Đồng Tháp. 

- Hội trường Trung tâm 

Văn hóa – Thể thao và 

Truyền thanh huyện 

Tân Hồng. 

* 350 đại biểu, gồm: 

- Đại biểu Trung ương; 

- Đại biểu các tỉnh, thành phố; 

- Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, 

UBND, UBMTTQVN Tỉnh 

và các sở, ngành liên quan 

của Tỉnh; 

- Lãnh đạo Hội Chữ thập đỏ 

Tỉnh và các Ban, Văn phòng 

Tỉnh Hội; 

- Lãnh đạo Huyện ủy, 

HĐND, UBND, 

UBMTTQVN Huyện và các 

- Chủ trì: Hội 

Chữ thập đỏ 

Tỉnh; 

- Phối hợp: Uỷ 

ban nhân dân 

huyện Tân Hồng. 
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Stt Thời gian Nội dung hoạt động  Địa điểm 
Thành phần  

tham dự 

Cơ quan, đơn vị 

thực hiện 

phòng, ban huyện Tân Hồng; 

- Đại biểu là doanh nghiệp, 

mạnh thường quân trong và 

ngoài Tỉnh do Hội Chữ thập 

đỏ Tỉnh mời; 

- Đại biểu là doanh nghiệp, 

mạnh thường quân trong và 

ngoài huyện do Uỷ ban nhân 

dân huyện Tân Hồng mời; 

- Đại biểu là tình nguyện viên 

tiên biểu, những người làm 

tốt công tác nhân đạo trên địa 

bàn huyện Tân Hồng; 

- Đại biểu là người nhận quà, 

học bổng tại Lễ. 

(Hội Chữ thập đỏ Tỉnh phân 

bổ số lượng cụ thể) 

05 10h - 11h30 

- Dự Lễ bàn giao 15 căn nhà 

và khởi công xây dựng mới 20 

căn nhà Chữ thập đỏ năm 

2025 cho người nghèo ở các 

xã, thị trấn;  

- Địa điểm do Uỷ ban 

nhân dân huyện Tân 

Hồng chọn. 

- Đại biểu Trung ương; 

- Đại biểu các tỉnh, thành phố; 

- Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, 

UBND, UBMTTQVN Tỉnh 

và một số sở, ngành liên quan 

của Tỉnh; 

- Chủ trì: Hội 

Chữ thập đỏ 

Tỉnh; 

- Phối hợp: Uỷ 

ban nhân dân 
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Stt Thời gian Nội dung hoạt động  Địa điểm 
Thành phần  

tham dự 

Cơ quan, đơn vị 

thực hiện 

- Dự Lễ khởi công xây dựng 2 

Bếp ăn bán trú; 

- Trao hệ thống lọc nước sạch; 

hỗ trợ sách giáo khoa cho học 

sinh có hoàn cảnh khó khăn;… 

(Hội Chữ thập đỏ Tỉnh chia ra 

thành 03 Đoàn tham dự các 

hoạt động trên). 

- Lãnh đạo Tỉnh Hội; 

- Lãnh đạo Huyện ủy, 

HĐND, UBND, 

UBMTTQVN huyện Tân 

Hồng; 

- Các doanh nghiệp, nhà tài 

trợ; 

- Cấp ủy, chính quyền địa 

phương nơi có hoạt động diễn 

ra. 

huyện Tân Hồng 

và các đơn vị liên 

quan. 

06 12h 

- Huyện ủy, Uỷ ban nhân dân 

huyện Tân Hồng mời cơm 

trưa. 

- Nhà ăn Uỷ ban nhân 

dân huyện Tân Hồng. 

- Tất cả đại biểu dự Lễ phát 

động. 

- Chủ trì: Uỷ ban 

nhân dân huyện 

Tân Hồng; 

- Phối hợp: Hội 

Chữ thập đỏ 

Tỉnh. 

07 Buổi chiều 

- Đại biểu tham quan các địa 

điểm danh lam, thắng cảnh của 

tỉnh Đồng Tháp. 

 
- Đại biểu Trung ương, các 

tỉnh, thành phố. 

Hội Chữ thập đỏ 

Tỉnh hướng dẫn 

theo đăng ký của 

các đoàn. 

08 17h 

- Tham dự Chương trình Gala 

kết thúc hoạt động tại Đồng 

Tháp. 

- Khu du lịch xanh 

Thịnh Phát, xã phương 

Thịnh, huyện Cao Lãnh, 

tỉnh Đồng Tháp. 

- Đại biểu Trung ương; 

- Đại biểu các tỉnh, thành phố; 

- Đại biểu tỉnh Đồng Tháp; 

- Đại biểu huyện Cao Lãnh. 

- Chủ trì: Hội 

Chữ thập đỏ 

Tỉnh. 

----- 


